
Meldeergebnis
Norddeutsche Mastersmeisterschaften 2025

vom 22.03.2025 bis 23.03.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband
Ausrichter: SSG Braunschweig

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen

Wassertemperatur ca. 25°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 16.03.2025, 17:57:15 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Sportbad Heidberg
Sachsendamm 10

38124 Braunschweig

Abschnitt 1
Einlass:
KR-Sitzung:
Beginn:

8:00
8:15
9:00





Norddeutsche Mastersmeisterschaften 2025 Meldeergebnis
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. Aqua Berlin e.V. 5663   1/  1   2/  0
2. Berliner TSC 5650   8/  7  25/  5
3. BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 5651   2/  0   3/  0
4. PSV Delphin 1889 5625   5/  0   6/  1
5. SC Humboldt-Universität 5654   0/  1   1/  0
6. SC Poseidon Berlin 5618   1/  2   4/  0
7. SG Berliner Wasserratten 5676   0/  3   7/  0
8. SG Neukölln e.V. Berlin 5621   6/  9  18/  8
9. SG Schöneberg, Berlin e. V. 5623   6/  6  19/  5

10. SV Berolina e.V. 5669   0/  3   4/  0
11. VfB Hermsdorf 5645   2/  3   9/  1
12. Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 5670   0/  2   3/  0
13. Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 5622   0/  1   1/  0
14. Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 5637   1/  0   1/  0

Gesamt für den Verband   32/  38  103/ 20

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

15. ASC Brandenburg a.d.Havel 03 5736   1/  2   4/  0
16. ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 4726   5/  2   8/  2
17. Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 4731   4/  6  17/  4
18. Potsdamer SV im OSC Potsdam 6411   0/  2   2/  0
19. PSV Cottbus 90 4736   1/  1   2/  0
20. Schwimmsportverein Wildau e.V. 6665   1/  0   2/  0
21. SG Einheit Rathenow e.V. 4737   1/  0   2/  0
22. TSV Chemie Premnitz 4747   0/  1   2/  0

Gesamt für den Verband   13/  14   39/  6

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

23. Bremischer Schwimmverein 4137   1/  1   2/  0
24. GTV Bremerhaven 5592   1/  0   2/  0
25. OSC Bremerhaven 1972 4143   3/  1   4/  0
26. SG Aumund - Vegesack 4147   3/  2   7/  1
27. SG TSG HB10 Bremen 6755   4/  5  10/  0
28. SV Bremen 1910 4151   0/  2   3/  1

Gesamt für den Verband   12/  11   28/  2

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

29. AMTV-WTB Hamburg 7291   1/  5   6/  1
30. Hamburger SC 4099   1/  0   1/  0
31. HNT Hamburg 4104   3/  4  11/  2
32. SG Bille Hamburg 4112   2/  4   9/  1
33. SG Hamburg-West 4997   2/  1   5/  0
34. SG HT16 Hamburg 5757   2/  1   6/  0
35. SGS Hamburg 4113   4/  3   8/  1
36. SV Poseidon Hamburg 4118   1/  3   4/  0

Gesamt für den Verband   16/  21   50/  5
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Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

37. Hanse SV Rostock 5502   0/  2   3/  0
38. HSG UNI Rostock 5160   1/  2   3/  0
39. PSV Schwerin 5017   2/  0   3/  0
40. PSV Stralsund 5478   0/  1   1/  0
41. TSV Schwerin 4853   0/  2   5/  0

Gesamt für den Verband    3/   7   15/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

42. 1. Nienburger SC 3663   0/  1   1/  0
43. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667   5/  2  10/  4
44. ATS Cuxhaven 3668   1/  1   2/  0
45. Blau-Weiss Buchholz 3673   3/  1   5/  1
46. Bürgerfelder TB 1892 3680   3/  0   4/  0
47. Delmenhorster SV 1905 3686   0/  1   2/  0
48. Eintracht Hildesheim 3694   2/  2   4/  2
49. Hannover 96 7079   1/  0   2/  0
50. Hannoverscher SV 1892 3705   2/  0   3/  0
51. Heidmühler FC 3709   1/  1   3/  0
52. Helmstedter SV 1913 3710   2/  2   4/  2
53. MTV Dannenberg 1863 3724   2/  1   6/  0
54. MTV Gifhorn 3728   2/  0   2/  0
55. MTV Goslar 3729   0/  2   3/  0
56. Norder Turnverein von 1861 7178   1/  2   3/  0
57. Oldenburger SV 1902 5993   3/  3   6/  4
58. Polizei SV Oldenburg 4944   0/  1   1/  0
59. SC Altwarmbüchen 3953   0/  1   2/  0
60. SC Bodenteich 3767   3/  5  10/  2
61. SC Delphin Salzgitter 3764   1/  1   3/  0
62. SC Hellas Salzgitter 3773   2/  5  14/  2
63. SC Melle 03 5734   0/  3   5/  0
64. SC Stadthagen 3782   1/  0   2/  0
65. Schwimm-Club Seevetal 5064   1/  2   5/  0
66. SG Letter 05 e.V. 3803   0/  3   4/  0
67. SG RethenSarstedt 5812   1/  0   2/  0
68. SG Wilhelmshaven 7158   3/  1   9/  0
69. SG Wiste 3820   7/  0  13/  1
70. SGS Barsinghausen 6712   1/  0   1/  0
71. SGS Hannover 3807   7/  6  20/  1
72. SSG Braunschweig 3830   4/ 14  23/  3
73. SSG Leinebergland 3802   4/  1   8/  1
74. Stader Schwimmverein 3835   0/  1   2/  0
75. SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 3855   0/  1   3/  0
76. SV Burgwedel 6507   1/  1   3/  0
77. SV Ganderkesee 69 e.V. 3843   2/  0   3/  0
78. SV Neptun Emden 3872   0/  1   2/  0
79. SV Nordenham 3875   1/  1   3/  0
80. SV Sigiltra Sögel 3882   0/  1   1/  0
81. SV Wasserfreunde Holzminden 3888   1/  0   2/  0
82. SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 4037   4/  2   9/  2
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noch Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

83. TSV Achim 1860 3907   4/  3   8/  1
84. TSV Neustadt a. Rbg. 1862 3931   0/  2   5/  0
85. TSV Otterndorf 3933   3/  5  17/  2
86. TSV Pattensen 3936   0/  1   2/  0
87. TSV Quakenbrück 3759   0/  4   6/  0
88. TSV Rhüden 3939   5/  0   8/  1
89. TSV Ueffeln 3943   1/  0   1/  0
90. TSV Wietze 3946   1/  1   3/  0
91. Turn-Klubb zu Hannover 3951   0/  1   1/  0
92. TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 3962   1/  0   2/  0
93. TuS Blau-Weiß Lohne 3958   0/  1   2/  0
94. TuS Büppel 3961   1/  1   3/  0
95. TuS Rotenburg 1861 3972   0/  1   1/  0
96. TuS Seelze 1919 3973   1/  0   2/  0
97. TuS Zeven 3981   3/  2   9/  0
98. TV Jahn Wolfsburg 3996   1/  2   3/  1
99. TV Meppen 3998   1/  1   3/  0

100. TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 4002   1/  3   6/  0
101. TWG 1861 Göttingen 6779   2/  2   5/  2
102. VfL Osnabrück 4018   0/  2   3/  0
103. VfL Rastede 4019   0/  1   2/  0
104. VfL Wolfsburg e.V. 4025   2/  1   3/  0
105. VfV Hildesheim 4026   0/  1   1/  0
106. W98 Hannover 6661   7/  4  12/  4
107. Wasserfreunde Northeim 4036   1/  2   6/  0
108. Wilhelmshavener SSV 4040   3/  4   8/  3
109. WSG Wunstorf 6544   3/  0   3/  1
110. WSV Bennigsen 5050   4/  5  19/  1

Gesamt für den Verband  117/ 120  354/ 41

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

111. Halberstädter SV 3592   4/  7  14/  0
112. HSV Medizin Magdeburg 3570   0/  4   4/  1
113. Köthener SV 2009 6489   0/  1   1/  0
114. SC Magdeburg 3580   6/  5  21/  3
115. Schwimmverein Merseburg 3572   5/  2   8/  2
116. SG Serum Bernburg/Nienburg 5437   0/  1   2/  0
117. SSV 70 Halle-Neustadt 3603   7/  5  17/  2
118. SV Grün-Weiß Wittenberg 3591   3/  2   7/  0
119. TV Gut Heil Zerbst 5825   2/  0   3/  0
120. Union 1861 Schönebeck 7098   0/  3   5/  0
121. Weißenfelser SV 3607   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband   27/  31   83/  8

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

122. Barmstedter MTV 3448   1/  0   1/  0
123. Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 3444   5/  4  16/  2
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noch Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

124. Kaltenkirchener TS 3461   1/  0   2/  0
125. Möllner SV 3467   1/  0   2/  0
126. MTV von 1860 e.V. Heide 3472   0/  1   2/  0
127. Polizeisportverein Union Neumünster von 1973 3481   1/  1   2/  0
128. Ratzeburger SV von 1862 3485   0/  1   2/  0
129. Schwimm-Zentrum Elmshorn 3494   0/  1   1/  0
130. SG Bad Schwartau 5196   0/  4   4/  0
131. SG Lübeck 3496   1/  1   4/  0
132. SG Neumünster 3497   0/  2   3/  0
133. SG Wasserratten Norderstedt 3498  11/  5  16/  4
134. TSB Flensburg v. 1865 3550   2/  2   4/  1
135. TSV Schleswig 3548   0/  1   3/  0
136. TuRa Meldorf 3540   0/  2   5/  0
137. Wedeler TSV 3561   0/  1   2/  0

Gesamt für den Verband   23/  26   69/  7

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine  243/ 268  741/ 89
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Thorsten Fink SSG Braunschweig
Schiedsrichter Kai Mario Falk SSG Braunschweig
Starter Jens-Uwe Deppe SSG Braunschweig
Starter Sandra Döppner SSG Braunschweig
Sprecher Torsten Eschner SSG Braunschweig
Sprecher Sina Zeller SSG Braunschweig
Schwimmrichter Börries Habild-Besdo SV Burgwedel
Schwimmrichter Jennifer Kraft SSG Braunschweig
Auswerter Frank Schöne SSG Braunschweig
Auswerter Qi Zhao SSG Braunschweig
Protokollführer Fabian Natusch SSG Braunschweig
Protokoll Lennart Röhl SSG Braunschweig
Zeitmessung Frederik Schöne SSG Braunschweig
Zeitmessung Levi Heuer SSG Braunschweig

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Irvin Hoffmann SGS Hannover
Zielrichter  Wilhelmshavener SSV
Zielrichter  SG Wasserratten Norderstedt
Zielrichter  Halberstädter SV
Zielrichter  WSV Bennigsen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Hans-Jürgen Meinig ASC Göttingen von 1846 e.V.
Zeitnehmer Bahn 1  SG Wiste
Zeitnehmer Bahn 2 Susanne Rohlfing AMTV-WTB Hamburg
Zeitnehmer Bahn 3  SC Magdeburg
Zeitnehmer Bahn 4 Stefan Windmüller ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5  Schwimmverein Merseburg
Zeitnehmer Bahn 6  SC Hellas Salzgitter
Zeitnehmer Bahn 7 Silvia Hillebrand SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V.
Zeitnehmer Bahn 8  W98 Hannover
Reserve-Zeitnehmer  SG Neukölln e.V. Berlin

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann / WR 8  SC Bodenteich
Wenderichter Bahn 1  HNT Hamburg
Wenderichter Bahn 2 Werner Niedermeier Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.
Wenderichter Bahn 3  Berliner TSC
Wenderichter Bahn 4  SSV 70 Halle-Neustadt
Wenderichter Bahn 5  TSV Otterndorf
Wenderichter Bahn 6  Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V.
Wenderichter Bahn 7  SG Schöneberg, Berlin e. V.



Norddeutsche Mastersmeisterschaften 2025 Meldeergebnis
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 6

Abschnitt 1 - Samstag 22.03.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Sportbad Heidberg, Sachsendamm 10, 38124 Braunschweig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Brust männlich (12 Läufe) (ca. 09:00 Uhr)
Wettkampf 2 - 100m Brust weiblich (11 Läufe) (ca. 09:26 Uhr)
Wettkampf 3 - 4x50m Lagen mixed (6 Läufe) (ca. 09:52 Uhr)
Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich (11 Läufe) (ca. 10:12 Uhr)
Wettkampf 5 - 200m Freistil weiblich (10 Läufe) (ca. 10:51 Uhr)
Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich (16 Läufe) (ca. 11:33 Uhr)
Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich (14 Läufe) (ca. 11:52 Uhr)
Wettkampf 8 - 50m Rücken männlich (14 Läufe) (ca. 12:13 Uhr)
Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich (14 Läufe) (ca. 12:34 Uhr)
Wettkampf 10 - 4x50m Lagen männlich (3 Läufe) (ca. 12:58 Uhr)
Wettkampf 11 - 4x50m Lagen weiblich (4 Läufe) (ca. 13:08 Uhr)
Abschnittsende (ca. 13:21 Uhr)

Wettkampf 1 - 100m Brust männlich
Lauf 1/12 (ca. 09:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Herbert Scholvin  1940/AK 85 SGS Hannover 02:11,22
Bahn 2 Hanns Osterloh  1938/AK 85 MTV Goslar 02:28,38
Bahn 3 Manfred Meinshausen  1945/AK 80 TSV Pattensen 02:15,00
Bahn 4 Winfried Reumann  1944/AK 80 TSV Quakenbrück 02:15,50
Bahn 5 Hans-Jürgen Diel  1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:01,48
Bahn 6 Manfred Schild  1950/AK 75 TV Meppen 01:35,00
Bahn 7 Uwe Szerbakowski  1948/AK 75 SV Bremen 1910 01:59,00
Bahn 8 Werner Pahnke  1949/AK 75 SG Serum Bernburg/Nienburg 02:25,45

Lauf 2/12 (ca. 09:03 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Michael Braun  1953/AK 70 TuRa Meldorf 01:58,00
Bahn 2 Bernd Brauer  1955/AK 70 SG Bad Schwartau 01:42,00
Bahn 3 Wolfgang Ziegler  1954/AK 70 Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 01:48,71
Bahn 4 Harald Bommer  1956/AK 65 Norder Turnverein von 1861 01:41,27
Bahn 5 Lutz Rauschenbach  1960/AK 65 Schwimmverein Merseburg 01:33,30
Bahn 6 Gerd Zierberg  1958/AK 65 TSB Flensburg v. 1865 01:27,20
Bahn 7 Andreas Grages  1960/AK 65 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:32,00
Bahn 8 Dirk-Thomas Kollatsch  1957/AK 65 SC Magdeburg 01:34,45

Lauf 3/12 (ca. 09:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thomas Meyer  1963/AK 60 SC Hellas Salzgitter 01:28,01
Bahn 2 Ronald Horrmann  1963/AK 60 SV Nordenham 01:19,50
Bahn 3 Wolfgang Haack  1962/AK 60 SG Neukölln e.V. Berlin 01:26,00
Bahn 4 Peter Ludwig  1964/AK 60 SG Bille Hamburg 01:35,00
Bahn 5 Jens Langemeyer  1966/AK 55 SC Hellas Salzgitter 01:51,81
Bahn 6 Matthias Mitte  1968/AK 55 SSV 70 Halle-Neustadt 01:33,85
Bahn 7 Udo Jabin  1966/AK 55 Union 1861 Schönebeck 01:35,50
Bahn 8 Jürgen Perl  1966/AK 55 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:00,00
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noch Wettkampf 1 - 100m Brust männlich
Lauf 4/12 (ca. 09:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stefan Inndorf  1969/AK 55 Schwimm-Club Seevetal 01:26,59
Bahn 2 Hartmut Anneken  1968/AK 55 TSV Quakenbrück 01:23,09
Bahn 3 Kai Westensee  1970/AK 55 MTV von 1860 e.V. Heide 01:22,60
Bahn 4 Sergej Petrovs  1969/AK 55 Aqua Berlin e.V. 01:19,00
Bahn 5 Heiko Boknecht  1968/AK 55 TSV Quakenbrück 01:19,99
Bahn 6 Stefan Barnack  1970/AK 55 Ratzeburger SV von 1862 01:23,07
Bahn 7 Matthias Hebecker  1969/AK 55 HSV Medizin Magdeburg 01:25,00
Bahn 8 Thomas Alfred Braune  1970/AK 55 SV Grün-Weiß Wittenberg 01:29,24

Lauf 5/12 (ca. 09:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jens Vahle  1973/AK 50 SC Melle 03 01:36,38
Bahn 2 Tomasz Szwagiel  1974/AK 50 Norder Turnverein von 1861 01:28,00
Bahn 3 Lars Jentsch  1974/AK 50 Wedeler TSV 01:25,00
Bahn 4 Björn Ley  1971/AK 50 TuRa Meldorf 01:26,84
Bahn 5 Frank Geppert  1971/AK 50 Halberstädter SV 01:29,76
Bahn 6 Lars-Oliver Holderbach  1978/AK 45 WSV Bennigsen 00:00,00
Bahn 7 Mario Werschnick  1976/AK 45 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 01:26,79
Bahn 8 Stefan Tramnitzke  1980/AK 45 Wilhelmshavener SSV 01:45,71

Lauf 6/12 (ca. 09:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Stefan Henkel  1978/AK 45 W98 Hannover 01:20,30
Bahn 3 Frank Rauchfuß  1976/AK 45 SGS Hamburg 01:17,50
Bahn 4 Nils Rix  1980/AK 45 SG Wasserratten Norderstedt 01:15,77
Bahn 5 Thorsten Maue  1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:16,75
Bahn 6 Christoph Muhle  1980/AK 45 Schwimm-Club Seevetal 01:18,23
Bahn 7 Nico Bunzeck  1979/AK 45 SG Lübeck 01:22,00

Lauf 7/12 (ca. 09:14 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marcel Schröter  1985/AK 40 Halberstädter SV 01:32,52
Bahn 2 Toni Zinnert  1981/AK 40 SSV 70 Halle-Neustadt 01:28,45
Bahn 3 Nico Winter  1981/AK 40 VfL Rastede 01:19,00
Bahn 4 Enrico Hahn  1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin e. V. 01:14,08
Bahn 5 Stephan Schumacher  1983/AK 40 TuS Blau-Weiß Lohne 01:17,60
Bahn 6 Stefan Müller  1984/AK 40 SG Bille Hamburg 01:22,27
Bahn 7 Bastian Venohr  1983/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 01:28,92

Lauf 8/12 (ca. 09:16 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marcus Protze  1988/AK 35 HNT Hamburg 01:15,50
Bahn 2 Michael Ritter  1990/AK 35 SC Magdeburg 01:09,57
Bahn 3 Pascal Wachter  1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 01:14,66
Bahn 4 Chris Wartberg  1989/AK 35 VfB Hermsdorf 01:32,23
Bahn 5 Niklas Vollmann  1999/AK 25 TSV Otterndorf 01:26,45
Bahn 6 Robert Jaksch  1996/AK 25 SG Bille Hamburg 01:20,67
Bahn 7 Nick Bennett Wenzel  1999/AK 25 SG Wasserratten Norderstedt 01:23,60
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noch Wettkampf 1 - 100m Brust männlich
Lauf 9/12 (ca. 09:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christopher Schulze  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 01:16,59
Bahn 2 Jörn Wolters  1991/AK 30 Delmenhorster SV 1905 01:14,00
Bahn 3 Phil Thielpape  1994/AK 30 SG TSG HB10 Bremen 01:12,50
Bahn 4 Mohammad Karimi  1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin e. V. 01:08,22
Bahn 5 Hans-Joachim Bäcker  1993/AK 30 Wilhelmshavener SSV 01:09,20
Bahn 6 Nicholas Tilosen  1994/AK 30 TSV Achim 1860 01:13,38
Bahn 7 Hoai Nam Huynh  1992/AK 30 SG Neukölln e.V. Berlin 01:16,00
Bahn 8 Patrick Küther  1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:23,00

Lauf 10/12 (ca. 09:20 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Felix Muchow  1999/AK 25 SG Schöneberg, Berlin e. V. 01:15,57
Bahn 2 Steve Fricke  1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin e. V. 01:15,00
Bahn 3 Jan Diercks  2000/AK 25 SG Aumund - Vegesack 01:07,82
Bahn 4 Sebastian Bolenz  1998/AK 25 Hanse SV Rostock 01:07,99
Bahn 5 Yannik Opätz  1999/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 01:15,00
Bahn 6 Enno Bublitz  1997/AK 25 SSG Braunschweig 01:16,36
Bahn 7 Lukas Baumann  2003/AK 20 WSV Bennigsen 01:31,03
Bahn 8 Timo Gilde  2004/AK 20 TuS Zeven 01:23,55

Lauf 11/12 (ca. 09:22 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yannick Schroeter  2003/AK 20 SV Berolina e.V. 01:19,47
Bahn 2 Nils Bierkamp  2002/AK 20 Wasserfreunde Northeim 01:15,29
Bahn 3 Henri Seitz  2004/AK 20 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 01:14,81
Bahn 4 Tjark Lindh  2001/AK 20 SG HT16 Hamburg 01:14,42
Bahn 5 Benedikt Wilken  2001/AK 20 SG Aumund - Vegesack 01:14,63
Bahn 6 Florian Hillebrand  2002/AK 20 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 01:15,13
Bahn 7 Sebastian Mitte  2004/AK 20 SSV 70 Halle-Neustadt 01:15,50
Bahn 8 Jonas Philipp  2004/AK 20 SG TSG HB10 Bremen 01:20,78

Lauf 12/12 (ca. 09:24 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Ferchof  2005/AK 20 TSV Schleswig 01:13,20
Bahn 2 Kilian Rosenbohm  2005/AK 20 VfL Osnabrück 01:12,40
Bahn 3 Nico Wahl  2002/AK 20 TSV Wietze 01:08,59
Bahn 4 Anton Peppel  2005/AK 20 SSG Braunschweig 01:05,26
Bahn 5 Jan Richtering  2004/AK 20 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 01:06,49
Bahn 6 Renke Möller  2003/AK 20 TuS Büppel 01:10,29
Bahn 7 Lucas Matthäus  2004/AK 20 SC Bodenteich 01:12,89
Bahn 8 Lennart Piech  2001/AK 20 SSG Leinebergland 01:14,13

Wettkampf 2 - 100m Brust weiblich
Lauf 1/11 (ca. 09:26 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Meike Hollatz  1946/AK 75 TV Gut Heil Zerbst 02:49,86
Bahn 2 Cornelia Neubert  1952/AK 70 SGS Hannover 01:54,50
Bahn 3 Irmtraud Blanke  1952/AK 70 SG RethenSarstedt 01:58,50
Bahn 4 Iris Schulz  1959/AK 65 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 01:44,20
Bahn 5 Dagmar Frese  1956/AK 65 SGS Hannover 01:32,50
Bahn 6 Patricia Kutz  1959/AK 65 SG Lübeck 01:38,57
Bahn 7 Margrit Carstensen  1958/AK 65 TSB Flensburg v. 1865 01:45,00
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noch Wettkampf 2 - 100m Brust weiblich
Lauf 2/11 (ca. 09:29 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Heike Schrader  1964/AK 60 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 01:47,04
Bahn 2 Jutta Lenzig  1965/AK 60 TSV Achim 1860 01:36,11
Bahn 3 Sabine Rossmeisl  1962/AK 60 Wilhelmshavener SSV 01:36,20
Bahn 4 Katrin Schroeter  1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 02:25,06
Bahn 5 Tanja Haiber  1970/AK 55 Hamburger SC 01:34,80
Bahn 6 Ute Ziegler  1970/AK 55 Halberstädter SV 01:32,27
Bahn 7 Sandra Stuhr  1968/AK 55 SG Wiste 01:33,00
Bahn 8 Petra Witte  1968/AK 55 SC Bodenteich 01:54,09

Lauf 3/11 (ca. 09:32 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Tanja Amelsberg  1974/AK 50 Wilhelmshavener SSV 01:43,66
Bahn 3 Christine Tromm-Schäfer  1974/AK 50 SGS Hannover 01:36,00
Bahn 4 Katy Baehr  1972/AK 50 W98 Hannover 01:31,50
Bahn 5 Felicitas Hornschuh  1975/AK 50 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:35,99
Bahn 6 Sondra Klitzke  1974/AK 50 SC Poseidon Berlin 01:36,95
Bahn 7 Annett Schwabe  1972/AK 50 PSV Delphin 1889 01:49,42

Lauf 4/11 (ca. 09:35 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Constanze Articus  1980/AK 45 Oldenburger SV 1902 01:42,00
Bahn 3 Katarzyna Szwagiel  1976/AK 45 Norder Turnverein von 1861 01:30,78
Bahn 4 Miriam Anhalt  1977/AK 45 SG Wiste 01:30,00
Bahn 5 Cornelia Ennen  1978/AK 45 Wilhelmshavener SSV 01:30,50
Bahn 6 Melanie Müller  1978/AK 45 Barmstedter MTV 01:36,57
Bahn 7 Mariann Lehmann-Kolozsvari  1976/AK 45 SV Grün-Weiß Wittenberg 01:47,00

Lauf 5/11 (ca. 09:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Melanie Eichstädt  1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 01:37,08
Bahn 4 Elena Gellermann  1985/AK 40 SC Stadthagen 01:23,50
Bahn 5 Sonja Hack  1981/AK 40 Helmstedter SV 1913 01:27,75
Bahn 6 Nadine Rauschenbach  1983/AK 40 Schwimmverein Merseburg 01:45,28

Lauf 6/11 (ca. 09:39 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Neumann  1990/AK 35 TSV Rhüden 01:40,00
Bahn 2 Ulrike Thielemann  1986/AK 35 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:34,32
Bahn 3 Lydia Meinert  1988/AK 35 SG HT16 Hamburg 01:31,51
Bahn 4 Sina Krukenberg  1990/AK 35 SG Wiste 01:24,50
Bahn 5 Katharina Schmidt  1986/AK 35 PSV Delphin 1889 01:28,24
Bahn 6 Nina Konkel  1988/AK 35 Möllner SV 01:31,84
Bahn 7 Nora Kirchmer  1987/AK 35 Helmstedter SV 1913 01:34,56

Lauf 7/11 (ca. 09:42 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Valerie Petersen  1991/AK 30 TSV Wietze 01:32,11
Bahn 2 Sandra Näther  1995/AK 30 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:24,88
Bahn 3 Lena-Karolin Wiese  1993/AK 30 TSV Achim 1860 01:19,99
Bahn 4 Deike Homeyer  1991/AK 30 SG Wiste 01:22,50
Bahn 5 Julia Dreyer  1993/AK 30 W98 Hannover 01:29,50
Bahn 6 Julia Kadenbach  2004/AK 20 MTV Dannenberg 1863 01:39,40
Bahn 7 Letizia Pohl  2005/AK 20 WSV Bennigsen 01:36,43
Bahn 8 Luisa Fabienne von Ahnen  2005/AK 20 TSV Otterndorf 01:39,15
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noch Wettkampf 2 - 100m Brust weiblich
Lauf 8/11 (ca. 09:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sabrina Wünsche  2000/AK 25 OSC Bremerhaven 1972 01:44,42
Bahn 2 Ronja Großmann  1996/AK 25 TSV Rhüden 01:33,25
Bahn 3 Ivonne Firley  1999/AK 25 Schwimmsportverein Wildau e.V. 01:32,00
Bahn 4 Celine Heinze  2000/AK 25 Eintracht Hildesheim 01:26,00
Bahn 5 Lara Vujevic  2000/AK 25 TSV Achim 1860 01:26,05
Bahn 6 Carolin Ertel  1998/AK 25 TSV Rhüden 01:32,40
Bahn 7 Lea Zechner  1998/AK 25 Schwimmverein Merseburg 01:35,79

Lauf 9/11 (ca. 09:46 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katrin Diercks  1996/AK 25 SG Aumund - Vegesack 01:25,58
Bahn 2 Karina Brügge  1996/AK 25 HNT Hamburg 01:24,00
Bahn 3 Larissa Scherpe  1999/AK 25 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 01:19,41
Bahn 4 Annalena Wolter  2000/AK 25 SSV 70 Halle-Neustadt 01:17,12
Bahn 5 Leonie Bertram  1998/AK 25 Blau-Weiss Buchholz 01:19,06
Bahn 6 Berit Seibke  1999/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 01:22,00
Bahn 7 Vanessa Juch  1998/AK 25 TuS Seelze 1919 01:25,30
Bahn 8 Zoe Wagner  1998/AK 25 Berliner TSC 01:25,98

Lauf 10/11 (ca. 09:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lena Isabell von Ahnen  2003/AK 20 TSV Otterndorf 01:33,61
Bahn 2 Florence Meger  2004/AK 20 SG Schöneberg, Berlin e. V. 01:30,71
Bahn 3 Elisabeth Keese  2005/AK 20 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:28,78
Bahn 4 Eliza Wittmann  2003/AK 20 Bürgerfelder TB 1892 01:25,13
Bahn 5 Frida Kruse  2004/AK 20 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 01:27,73
Bahn 6 Jule Brackelmann  2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:30,52
Bahn 7 Tessy Volk  2001/AK 20 SC Magdeburg 01:30,87
Bahn 8 Luisa Emily Priebe  2003/AK 20 Wasserfreunde Northeim 01:35,45

Lauf 11/11 (ca. 09:50 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linnea Bruhn  2004/AK 20 SG Hamburg-West 01:22,50
Bahn 2 Paula Bachmann  2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:20,63
Bahn 3 Muriel Sudhoff  2001/AK 20 SG Wilhelmshaven 01:20,37
Bahn 4 Isa Windmüller  2002/AK 20 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 01:14,09
Bahn 5 Monia Mahnken  2004/AK 20 GTV Bremerhaven 01:19,21
Bahn 6 Christin Kamlage  2001/AK 20 TV Meppen 01:20,45
Bahn 7 Charlotte Freytag  2004/AK 20 TWG 1861 Göttingen 01:20,89
Bahn 8 Fee Strathausen  2001/AK 20 SG Neukölln e.V. Berlin 01:24,62

Wettkampf 3 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 1/6 (ca. 09:52 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft (X)  280+ W98 Hannover 02:45,30
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  280+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 03:35,00
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  240+ ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 02:30,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  240+ TV Jahn Wolfsburg 02:42,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  120+ SG Wasserratten Norderstedt 02:35,00
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  120+ Eintracht Hildesheim 02:14,00
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  120+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:15,00
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noch Wettkampf 3 - 4x50m Lagen mixed
Lauf 2/6 (ca. 09:57 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft (X)  200+ TSB Flensburg v. 1865 02:38,50
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  200+ Schwimmverein Merseburg 02:29,41
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  200+ Oldenburger SV 1902 02:13,71
Bahn 4 2. Mannschaft (X)  200+ Berliner TSC 02:12,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  200+ W98 Hannover 02:12,42
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  200+ Wilhelmshavener SSV 02:20,65
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  200+ SG Neukölln e.V. Berlin 02:31,00

Lauf 3/6 (ca. 10:00 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 2. Mannschaft (X)  160+ Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 02:30,39
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  160+ Helmstedter SV 1913 02:17,70
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  160+ SC Hellas Salzgitter 02:12,73
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  160+ SGS Hamburg 02:11,06
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  160+ Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:12,00
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  160+ Berliner TSC 02:13,30
Bahn 7 2. Mannschaft (X)  160+ SG Wasserratten Norderstedt 02:24,00

Lauf 4/6 (ca. 10:03 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  120+ Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 02:12,39
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  120+ SG Neukölln e.V. Berlin 02:08,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  120+ SC Bodenteich 02:03,74
Bahn 5 2. Mannschaft (X)  120+ SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:05,00
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  120+ HNT Hamburg 02:12,00
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  120+ Oldenburger SV 1902 02:13,71

Lauf 5/6 (ca. 10:06 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft (X)  100+ SG Wasserratten Norderstedt 02:16,00
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  100+ TSV Achim 1860 02:09,99
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  100+ SG Neukölln e.V. Berlin 02:08,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  100+ TWG 1861 Göttingen 01:55,04
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  100+ SG Schöneberg, Berlin e. V. 01:58,00
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  100+ SC Magdeburg 02:09,17
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  100+ SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 02:10,00
Bahn 8 1. Mannschaft (X)  100+ VfB Hermsdorf 02:29,54

Lauf 6/6 (ca. 10:09 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  80+ SG Aumund - Vegesack 02:09,25
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  80+ SSV 70 Halle-Neustadt 02:07,19
Bahn 4 6. Mannschaft (X)  80+ Berliner TSC 01:47,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  80+ TSV Otterndorf 02:06,98
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  80+ SG Neukölln e.V. Berlin 02:08,00
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  80+ WSV Bennigsen 02:39,00
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Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich
Lauf 1/11 (ca. 10:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Helmut Butzmann  1933/AK 90 Union 1861 Schönebeck 04:50,44
Bahn 3 Peter Ritschel  1942/AK 80 VfV Hildesheim 03:50,00
Bahn 4 Manfred Meinshausen  1945/AK 80 TSV Pattensen 04:25,00
Bahn 5 Hans-Jürgen Diel  1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 03:20,00
Bahn 6 Werner Pahnke  1949/AK 75 SG Serum Bernburg/Nienburg 04:30,96
Bahn 7 Michael Braun  1953/AK 70 TuRa Meldorf 03:12,71

Lauf 2/11 (ca. 10:17 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jens Vahle  1973/AK 50 SC Melle 03 02:52,41
Bahn 2 Ralf Pfennig  1975/AK 50 Berliner TSC 02:40,00
Bahn 3 Stefan Pfeiffer  1974/AK 50 SC Bodenteich 02:40,00
Bahn 4 Norbert Plat  1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 03:35,59
Bahn 5 Bernd Schultz  1960/AK 65 HSV Medizin Magdeburg 03:15,00
Bahn 6 Peter Schulze  1960/AK 65 SC Hellas Salzgitter 02:43,39
Bahn 7 Andreas Grages  1960/AK 65 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:52,50
Bahn 8 Hans-Thomas Geidt  1959/AK 65 Köthener SV 2009 03:19,00

Lauf 3/11 (ca. 10:22 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bernd Polfuhs  1964/AK 60 Schwimm-Zentrum Elmshorn 02:55,00
Bahn 2 Olaf Horstmann  1965/AK 60 SV Bremen 1910 02:43,00
Bahn 3 Erk Heinßen  1962/AK 60 Stader Schwimmverein 02:37,51
Bahn 4 Ralph Recke  1962/AK 60 HSG UNI Rostock 02:25,00
Bahn 5 Jens-Peter Wegener  1964/AK 60 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 02:35,00
Bahn 6 Christian Westphal  1962/AK 60 SV Berolina e.V. 02:42,58
Bahn 7 Hartmut Henke  1965/AK 60 SG TSG HB10 Bremen 02:50,00

Lauf 4/11 (ca. 10:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thomas Schramme  1967/AK 55 SGS Hannover 02:55,00
Bahn 2 Axel Mädler  1969/AK 55 TSV Otterndorf 02:50,95
Bahn 3 Holger Ludwig  1969/AK 55 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:28,00
Bahn 4 Frank Pater  1967/AK 55 Polizei SV Oldenburg 02:25,00
Bahn 5 Stefan Kamlage  1968/AK 55 SG Neukölln e.V. Berlin 02:26,45
Bahn 6 Hartmut Anneken  1968/AK 55 TSV Quakenbrück 02:28,17
Bahn 7 Christian Vollmer  1969/AK 55 SSG Braunschweig 02:52,00
Bahn 8 Udo Jabin  1966/AK 55 Union 1861 Schönebeck 03:05,00

Lauf 5/11 (ca. 10:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Pascal van Berkel  1971/AK 50 Helmstedter SV 1913 02:32,31
Bahn 3 Jonas Laudan  1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 02:25,81
Bahn 4 Jens Gomolka  1971/AK 50 SG Hamburg-West 02:18,34
Bahn 5 Frank Trosien  1972/AK 50 PSV Cottbus 90 02:20,13
Bahn 6 Jörg Schumann  1975/AK 50 SG Neumünster 02:32,00
Bahn 7 Kay Kubis  1974/AK 50 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:36,89
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noch Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich
Lauf 6/11 (ca. 10:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ralf Sonnenberg  1976/AK 45 Turn-Klubb zu Hannover 02:30,00
Bahn 2 Holger Ladenthin  1979/AK 45 SGS Hannover 02:13,00
Bahn 3 Stefan Böttcher  1979/AK 45 SV Grün-Weiß Wittenberg 02:18,41
Bahn 4 Niklas Block  1995/AK 30 SC Melle 03 02:25,77
Bahn 5 Yagiz Yürüker  1991/AK 30 HNT Hamburg 02:11,00
Bahn 6 Jörn Wolters  1991/AK 30 Delmenhorster SV 1905 02:15,00
Bahn 7 Johannes Remy  1992/AK 30 SG Berliner Wasserratten 02:26,00

Lauf 7/11 (ca. 10:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Andrè Dolle  1985/AK 40 SC Magdeburg 02:32,20
Bahn 2 Manuel Siegert  1983/AK 40 SGS Hamburg 02:28,00
Bahn 3 Peter Schwenzer  1982/AK 40 SSG Braunschweig 02:18,03
Bahn 4 Markus Reinbacher  1985/AK 40 Berliner TSC 02:14,00
Bahn 5 Robert Bitzan  1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 02:14,86
Bahn 6 Julian Wilmar  1983/AK 40 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:25,42
Bahn 7 Florian Heidenreich  1982/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 02:29,00
Bahn 8 Boris Kuzmin  1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 02:50,00

Lauf 8/11 (ca. 10:38 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Alexander Huber  1988/AK 35 HNT Hamburg 02:29,00
Bahn 3 Sören Novin  1986/AK 35 SSG Braunschweig 02:23,13
Bahn 4 Benjamin Konschak  1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 02:12,52
Bahn 5 Mike George  1988/AK 35 Blau-Weiss Buchholz 02:17,22
Bahn 6 Axel Gelleschus-Hejpeter  1987/AK 35 Eintracht Hildesheim 02:28,90
Bahn 7 Veaceslav Ceban  1986/AK 35 SV Berolina e.V. 02:40,00

Lauf 9/11 (ca. 10:42 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Florian Steinborn  1997/AK 25 Wasserfreunde Northeim 02:25,43
Bahn 3 Tobias Volk  1997/AK 25 Union 1861 Schönebeck 02:11,18
Bahn 4 Jochen van Gerpen  1996/AK 25 SV Neptun Emden 02:00,20
Bahn 5 Lennart Stuhr  1997/AK 25 SV Poseidon Hamburg 02:10,98
Bahn 6 Johannes Frank  1999/AK 25 SC Magdeburg 02:11,74
Bahn 7 Niklas Vollmann  1999/AK 25 TSV Otterndorf 02:38,39

Lauf 10/11 (ca. 10:45 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tom-Ole Einar Schartow  2004/AK 20 TSV Schwerin 02:33,08
Bahn 2 Henri Seitz  2004/AK 20 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 02:24,61
Bahn 3 Mika Omland  2004/AK 20 SG Wilhelmshaven 02:17,81
Bahn 4 Jan Ferchof  2005/AK 20 TSV Schleswig 02:15,20
Bahn 5 Paul Feldmann  2002/AK 20 ATS Cuxhaven 02:17,56
Bahn 6 Yannick Riepe  2004/AK 20 TSV Quakenbrück 02:19,99
Bahn 7 Yannick Schroeter  2003/AK 20 SV Berolina e.V. 02:30,69
Bahn 8 Lars Tramnitzke  2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 02:45,21
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noch Wettkampf 4 - 200m Freistil männlich
Lauf 11/11 (ca. 10:48 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tom Engwer  2005/AK 20 TSV Schwerin 02:13,81
Bahn 2 Jannik Pigorsch  2005/AK 20 TSV Otterndorf 02:12,72
Bahn 3 Jan-Luka Reschke  2003/AK 20 TWG 1861 Göttingen 02:05,70
Bahn 4 Oskar Rudek  2005/AK 20 SSG Braunschweig 02:01,65
Bahn 5 Paul Luca Sonnenburg  2005/AK 20 Berliner TSC 02:05,00
Bahn 6 Stephan Mitte  2001/AK 20 SSV 70 Halle-Neustadt 02:07,78
Bahn 7 Joris Heinsohn  2003/AK 20 TSV Otterndorf 02:12,89
Bahn 8 Max Engeler  2001/AK 20 SG Wasserratten Norderstedt 02:15,19

Wettkampf 5 - 200m Freistil weiblich
Lauf 1/10 (ca. 10:51 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ingrid Siegert  1937/AK 85 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 04:55,30
Bahn 3 Monika Senftleben  1942/AK 80 SG Neukölln e.V. Berlin 04:30,00
Bahn 4 Erika Wieder  1948/AK 75 SV Grün-Weiß Wittenberg 04:10,00
Bahn 5 Gerda Joswig  1955/AK 70 SGS Barsinghausen 03:15,37
Bahn 6 Yvonne Schwarz  1960/AK 65 SC Magdeburg 04:05,81

Lauf 2/10 (ca. 10:57 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Martina Homeyer  1964/AK 60 SG Wiste 02:42,00
Bahn 2 Viola Friedrichs  1963/AK 60 TV Jahn Wolfsburg 02:50,00
Bahn 3 Kathrin Lazar  1970/AK 55 WSG Wunstorf 03:05,00
Bahn 4 Dagmar Fischer  1968/AK 55 SV Burgwedel 02:50,21
Bahn 5 Jana Scharnberg  1969/AK 55 SG Wiste 02:33,34
Bahn 6 Sigrid Gerlach  1967/AK 55 SG Hamburg-West 02:40,55
Bahn 7 Ina Diedrichs  1968/AK 55 Bremischer Schwimmverein 03:04,56
Bahn 8 Josephine Reeg  1967/AK 55 SSV 70 Halle-Neustadt 04:10,95

Lauf 3/10 (ca. 11:01 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tanja Tofern  1971/AK 50 Berliner TSC 02:50,00
Bahn 2 Andrea Kröger  1971/AK 50 SSG Braunschweig 02:39,72
Bahn 3 Betina Hillmayr  1971/AK 50 Hannoverscher SV 1892 02:46,80
Bahn 4 Britta Skoeries  1973/AK 50 PSV Schwerin 03:24,76
Bahn 5 Annika Kirbach  1982/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 02:55,70
Bahn 6 Wiebke Kroll  1981/AK 40 SSG Braunschweig 02:45,50
Bahn 7 Katja Kleine-Budde  1983/AK 40 W98 Hannover 02:54,30

Lauf 4/10 (ca. 11:05 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sonja Witte  1979/AK 45 Kaltenkirchener TS 03:03,98
Bahn 2 Anne-Katrin Helmke  1980/AK 45 SG Wiste 02:40,12
Bahn 3 Andrea Woitag  1978/AK 45 SC Magdeburg 02:35,09
Bahn 4 Olga Kroo  1979/AK 45 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:22,00
Bahn 5 Larysa Wassmann  1977/AK 45 SGS Hamburg 02:32,09
Bahn 6 Katja Puschmann  1976/AK 45 Berliner TSC 02:39,29
Bahn 7 Jessica Tschirpke  1978/AK 45 VfB Hermsdorf 02:42,71
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noch Wettkampf 5 - 200m Freistil weiblich
Lauf 5/10 (ca. 11:09 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Andrea Kölling  1986/AK 35 SG Neukölln e.V. Berlin 03:00,00
Bahn 2 Melanie Niepel  1987/AK 35 TSV Rhüden 02:45,95
Bahn 3 Sina Krukenberg  1990/AK 35 SG Wiste 02:32,50
Bahn 4 Hannah Ehlers  1988/AK 35 ATS Cuxhaven 02:34,73
Bahn 5 Dörte Schenk  1989/AK 35 PSV Delphin 1889 02:59,00
Bahn 6 Anna-Lena Clabes  1994/AK 30 SG TSG HB10 Bremen 03:40,00
Bahn 7 Eva Zimmermann  1995/AK 30 SG Aumund - Vegesack 02:56,27
Bahn 8 Anne Sarah Höche  1993/AK 30 SSV 70 Halle-Neustadt 03:00,01

Lauf 6/10 (ca. 11:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stephanie Schwank  1991/AK 30 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:40,00
Bahn 2 Imke Mülder  1993/AK 30 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 02:35,00
Bahn 3 Johanna Brügge  1991/AK 30 Schwimm-Club Seevetal 02:34,82
Bahn 4 Linda Dalladas  1991/AK 30 SG HT16 Hamburg 02:13,13
Bahn 5 Deike Homeyer  1991/AK 30 SG Wiste 02:31,00
Bahn 6 Alexandra Bettinelli  1995/AK 30 OSC Bremerhaven 1972 02:35,00
Bahn 7 Katharina Stoltenberg  1993/AK 30 SG Wasserratten Norderstedt 02:38,01
Bahn 8 Nadia Kristin Fraatz  1995/AK 30 TWG 1861 Göttingen 02:51,98

Lauf 7/10 (ca. 11:17 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Carolin Giffhorn  1997/AK 25 SC Delphin Salzgitter 03:08,58
Bahn 3 Tabea Tschigor  1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 02:55,89
Bahn 4 Franziska Hildner  1998/AK 25 SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:42,00
Bahn 5 Ivonne Firley  1999/AK 25 Schwimmsportverein Wildau e.V. 02:55,00
Bahn 6 Julia Ladenthin  1996/AK 25 SGS Hannover 03:05,00

Lauf 8/10 (ca. 11:20 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Isabel Kerkhofer  1999/AK 25 Berliner TSC 02:36,82
Bahn 2 Lena Wriede  2000/AK 25 SGS Hannover 02:33,00
Bahn 3 Milena Wunsch  2000/AK 25 SG Neukölln e.V. Berlin 02:18,11
Bahn 4 Lilly Winkel  2000/AK 25 SC Magdeburg 02:07,47
Bahn 5 Sara Gäbler  1997/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 02:17,33
Bahn 6 Sarah Strack  1997/AK 25 SG Aumund - Vegesack 02:20,48
Bahn 7 Lisa-Maria Novak  1996/AK 25 PSV Delphin 1889 02:36,43
Bahn 8 Dana Klische  2000/AK 25 SG Wilhelmshaven 02:40,46

Lauf 9/10 (ca. 11:24 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jette Mahlow  2004/AK 20 TuS Büppel 02:45,72
Bahn 3 Julika Prelle  2004/AK 20 WSV Bennigsen 02:44,25
Bahn 4 Silke Amelsberg  2005/AK 20 Heidmühler FC 02:40,30
Bahn 5 Claudia Timmermann  2005/AK 20 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:41,78
Bahn 6 Stephanie Kretschmar  2001/AK 20 SSV 70 Halle-Neustadt 02:45,00
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noch Wettkampf 5 - 200m Freistil weiblich
Lauf 10/10 (ca. 11:27 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Melina Miethe  2002/AK 20 SG Neukölln e.V. Berlin 02:29,00
Bahn 2 Christin Kamlage  2001/AK 20 TV Meppen 02:28,32
Bahn 3 Pia Bannöhr  2005/AK 20 MTV Dannenberg 1863 02:27,82
Bahn 4 Louisa Marie Obermark  2002/AK 20 TSB Flensburg v. 1865 02:15,00
Bahn 5 Ferike Tynior  2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 02:20,45
Bahn 6 Franka Bräuer  2001/AK 20 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:28,18
Bahn 7 Charlotte Dürger  2002/AK 20 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:28,99
Bahn 8 Elisabeth Keese  2005/AK 20 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:30,16

Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 1/16 (ca. 11:33 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Herbert Scholvin  1940/AK 85 SGS Hannover 00:54,63
Bahn 2 Winfried Reumann  1944/AK 80 TSV Quakenbrück 01:01,50
Bahn 3 Matthias Stehr  1969/AK 55 SG Letter 05 e.V. 00:42,23
Bahn 4 Dirk Buchholz  1969/AK 55 SG Letter 05 e.V. 00:38,30
Bahn 5 Sven Buck  1967/AK 55 AMTV-WTB Hamburg 00:39,96
Bahn 6 Lars-Oliver Holderbach  1978/AK 45 WSV Bennigsen 00:00,00
Bahn 7 Steven Peikert  1977/AK 45 SSV 70 Halle-Neustadt 00:32,34
Bahn 8 Alex Pedrosa  1978/AK 45 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:33,73

Lauf 2/16 (ca. 11:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Harald Teege  1955/AK 70 Halberstädter SV 00:39,84
Bahn 2 Wolfgang Ziegler  1954/AK 70 Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 00:52,66
Bahn 3 Uwe Jahns  1960/AK 65 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:35,35
Bahn 4 Holger Swazinna  1958/AK 65 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:35,00
Bahn 5 Ullrich Krug  1959/AK 65 Polizeisportverein Union Neumünster von 1973 00:30,87
Bahn 6 Bernd Haase  1960/AK 65 Halberstädter SV 00:34,89
Bahn 7 Uwe Rossmeisl  1959/AK 65 Wilhelmshavener SSV 00:35,34
Bahn 8 Torsten Baier  1960/AK 65 MTV Goslar 00:42,05

Lauf 3/16 (ca. 11:36 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jens-Peter Wegener  1964/AK 60 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:35,00
Bahn 2 Ronald Horrmann  1963/AK 60 SV Nordenham 00:33,50
Bahn 3 Kai Frerichs  1963/AK 60 TSV Achim 1860 00:32,80
Bahn 4 Wolf-Henning Berners  1964/AK 60 W98 Hannover 00:30,35
Bahn 5 Bernd Leppert  1961/AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:32,22
Bahn 6 Matthias Koch  1963/AK 60 TV Jahn Wolfsburg 00:33,00
Bahn 7 Thomas Meyer  1963/AK 60 SC Hellas Salzgitter 00:34,07

Lauf 4/16 (ca. 11:37 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Martin Maeß  1966/AK 55 SC Altwarmbüchen 00:36,00
Bahn 2 Stefan Barnack  1970/AK 55 Ratzeburger SV von 1862 00:33,01
Bahn 3 Tobias Diener  1969/AK 55 SGS Hannover 00:31,03
Bahn 4 Kai Westensee  1970/AK 55 MTV von 1860 e.V. Heide 00:29,60
Bahn 5 Frank Stüwe  1967/AK 55 Berliner TSC 00:30,80
Bahn 6 Andreas Schulz  1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 00:31,08
Bahn 7 Ulrich Fortmann  1966/AK 55 Oldenburger SV 1902 00:35,00
Bahn 8 Jens Häring  1967/AK 55 TuS Rotenburg 1861 00:36,48
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noch Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 5/16 (ca. 11:38 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sebastian Strobel  1974/AK 50 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:36,78
Bahn 3 Guido Jung  1971/AK 50 SSG Braunschweig 00:32,16
Bahn 4 Thorsten Hannig  1975/AK 50 1. Nienburger SC 00:28,89
Bahn 5 Lars Jentsch  1974/AK 50 Wedeler TSV 00:32,00
Bahn 6 Ralf Pfennig  1975/AK 50 Berliner TSC 00:32,50
Bahn 7 Christian Kuik  1971/AK 50 WSV Bennigsen 00:39,50

Lauf 6/16 (ca. 11:40 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Kaaz  1976/AK 45 SG Bille Hamburg 00:32,00
Bahn 2 Marco Neitsch  1980/AK 45 SSG Braunschweig 00:29,80
Bahn 3 Christoph Muhle  1980/AK 45 Schwimm-Club Seevetal 00:29,11
Bahn 4 Alexander Kahl  1976/AK 45 SV Poseidon Hamburg 00:25,92
Bahn 5 Hermann Schmees  1976/AK 45 SV Sigiltra Sögel 00:28,50
Bahn 6 Holger Ladenthin  1979/AK 45 SGS Hannover 00:29,47
Bahn 7 Thorsten Maue  1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 00:30,16

Lauf 7/16 (ca. 11:41 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Horst Krüsemann  1985/AK 40 Hanse SV Rostock 00:33,27
Bahn 2 Nico Winter  1981/AK 40 VfL Rastede 00:32,51
Bahn 3 Toni Zinnert  1981/AK 40 SSV 70 Halle-Neustadt 00:31,42
Bahn 4 Kai Hilbig  1981/AK 40 SC Bodenteich 00:31,49
Bahn 5 Stevica Asak  1983/AK 40 Vorspiel-Queerer Sportverein Berlin 00:32,52
Bahn 6 Lars Tramnitzke  2003/AK 20 Wilhelmshavener SSV 00:48,63
Bahn 7 Timo Gilde  2004/AK 20 TuS Zeven 00:33,65
Bahn 8 Mats Brinkmann  2005/AK 20 SC Delphin Salzgitter 00:36,92

Lauf 8/16 (ca. 11:42 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Andrè Dolle  1985/AK 40 SC Magdeburg 00:31,37
Bahn 2 Bastian Venohr  1983/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:30,48
Bahn 3 Enrico Hahn  1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:29,71
Bahn 4 Robert Bitzan  1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 00:27,70
Bahn 5 Kay Hempel  1982/AK 40 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:29,30
Bahn 6 Markus Reinbacher  1985/AK 40 Berliner TSC 00:30,16
Bahn 7 Stephan Schumacher  1983/AK 40 TuS Blau-Weiß Lohne 00:30,60
Bahn 8 Simon Kozieranski  1983/AK 40 SGS Hannover 00:31,42

Lauf 9/16 (ca. 11:43 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sören Novin  1986/AK 35 SSG Braunschweig 00:30,71
Bahn 3 Alejandro Gaston Alvarez Franceschi  1988/AK 35 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:30,40
Bahn 4 Michael Ritter  1990/AK 35 SC Magdeburg 00:27,94
Bahn 5 Marcus Protze  1988/AK 35 HNT Hamburg 00:29,50
Bahn 6 Danil Pischik  1990/AK 35 Berliner TSC 00:30,50
Bahn 7 Chris Wartberg  1989/AK 35 VfB Hermsdorf 00:32,45
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noch Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 10/16 (ca. 11:44 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niklas Block  1995/AK 30 SC Melle 03 00:31,99
Bahn 2 Johannes Remy  1992/AK 30 SG Berliner Wasserratten 00:31,83
Bahn 3 Alexander Dolling  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:29,66
Bahn 4 Maximilian Weber  1995/AK 30 VfL Wolfsburg e.V. 00:30,33
Bahn 5 Sven Meyer  1994/AK 30 WSV Bennigsen 00:31,84
Bahn 6 Robert Jaksch  1996/AK 25 SG Bille Hamburg 00:32,64
Bahn 7 Edward Golke  2000/AK 25 SC Magdeburg 00:31,56
Bahn 8 Marvin Ehrenpfort  1999/AK 25 WSV Bennigsen 00:31,66

Lauf 11/16 (ca. 11:45 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 André Rachow  1995/AK 30 SSG Braunschweig 00:28,59
Bahn 2 Clemens Giesecke  1994/AK 30 TSV Achim 1860 00:28,11
Bahn 3 Erik Brügge  1994/AK 30 HNT Hamburg 00:26,75
Bahn 4 Jörn Frerichs  1994/AK 30 TWG 1861 Göttingen 00:23,97
Bahn 5 Jan-Hendrik Lesny  1994/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:26,03
Bahn 6 Kevin Sommer  1995/AK 30 SSG Braunschweig 00:27,38
Bahn 7 Mohammad Karimi  1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:28,26
Bahn 8 Christopher Schulze  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:28,64

Lauf 12/16 (ca. 11:46 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Klaffehn  1999/AK 25 SSG Braunschweig 00:29,72
Bahn 2 Jan Diercks  2000/AK 25 SG Aumund - Vegesack 00:28,45
Bahn 3 Sebastian Bolenz  1998/AK 25 Hanse SV Rostock 00:28,00
Bahn 4 Pascal Kalide  2000/AK 25 Halberstädter SV 00:27,69
Bahn 5 Steve Fricke  1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:27,92
Bahn 6 Jochen van Gerpen  1996/AK 25 SV Neptun Emden 00:28,35
Bahn 7 Dirk Grefe  1996/AK 25 SV Poseidon Hamburg 00:28,53
Bahn 8 Friedrich-Luca Ringel  1999/AK 25 Oldenburger SV 1902 00:30,00

Lauf 13/16 (ca. 11:48 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Benedikt Weschenfelder  2001/AK 20 Heidmühler FC 00:32,03
Bahn 2 Joey Volkers  2002/AK 20 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:31,50
Bahn 3 Henno Mahnken  2005/AK 20 TuS Zeven 00:30,47
Bahn 4 Felipe Soares de Paula Davasio  2001/AK 20 VfB Hermsdorf 00:30,16
Bahn 5 Jannik Pigorsch  2005/AK 20 TSV Otterndorf 00:30,20
Bahn 6 Max Joel Thurmann  2004/AK 20 MTV Dannenberg 1863 00:30,56
Bahn 7 Henrik Meier  2002/AK 20 VfB Hermsdorf 00:31,50
Bahn 8 Gregory Witte  2004/AK 20 SC Bodenteich 00:32,04

Lauf 14/16 (ca. 11:49 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Richtering  2004/AK 20 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:30,01
Bahn 2 Lucas Matthäus  2004/AK 20 SC Bodenteich 00:29,21
Bahn 3 Nils Bierkamp  2002/AK 20 Wasserfreunde Northeim 00:28,64
Bahn 4 Thorben Peschke  2002/AK 20 SG Neukölln e.V. Berlin 00:28,43
Bahn 5 Jonas Freymuth  2003/AK 20 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:28,45
Bahn 6 Lars-Morten Kage  2005/AK 20 SG Neumünster 00:28,75
Bahn 7 Jonathan Besdo  2002/AK 20 SV Burgwedel 00:29,78
Bahn 8 Henri Seitz  2004/AK 20 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:30,08
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noch Wettkampf 6 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 15/16 (ca. 11:50 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lukas Hinz  2002/AK 20 SG Neukölln e.V. Berlin 00:28,40
Bahn 2 Renke Möller  2003/AK 20 TuS Büppel 00:28,11
Bahn 3 Jakob Mayer  2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:28,05
Bahn 4 Florian Hillebrand  2002/AK 20 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:27,73
Bahn 5 Tim Domscheit  2002/AK 20 VfL Osnabrück 00:27,83
Bahn 6 Joris Heinsohn  2003/AK 20 TSV Otterndorf 00:28,09
Bahn 7 Tom Engwer  2005/AK 20 TSV Schwerin 00:28,31
Bahn 8 Jan Ferchof  2005/AK 20 TSV Schleswig 00:28,40

Lauf 16/16 (ca. 11:51 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Valentin Schnermann  2004/AK 20 Berliner TSC 00:27,50
Bahn 2 Jarne Louis Wenzel  2003/AK 20 SG Wasserratten Norderstedt 00:26,78
Bahn 3 Paul Luca Sonnenburg  2005/AK 20 Berliner TSC 00:26,50
Bahn 4 Kevin Honstein  2003/AK 20 SC Bodenteich 00:25,27
Bahn 5 Kilian Rosenbohm  2005/AK 20 VfL Osnabrück 00:26,02
Bahn 6 Janek Meyer  2004/AK 20 TSV Otterndorf 00:26,74
Bahn 7 Tjark Lindh  2001/AK 20 SG HT16 Hamburg 00:27,39
Bahn 8 Luke Jordan  2005/AK 20 Halberstädter SV 00:27,62

Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Lauf 1/14 (ca. 11:52 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Christel Schulz  1940/AK 85 SG Einheit Rathenow e.V. 00:55,00
Bahn 3 Sabine Morche-Bloch  1950/AK 75 TSV Achim 1860 00:48,28
Bahn 4 Patricia Kutz  1959/AK 65 SG Lübeck 00:43,00
Bahn 5 Dagmar Frese  1956/AK 65 SGS Hannover 00:39,80
Bahn 6 Wiebke Jungnickel  1959/AK 65 SG Wasserratten Norderstedt 00:41,81
Bahn 7 Yvonne Schwarz  1960/AK 65 SC Magdeburg 00:57,86

Lauf 2/14 (ca. 11:53 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Margarete Esser  1963/AK 60 SG Bille Hamburg 00:57,79
Bahn 3 Kerstin Macht  1962/AK 60 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:37,40
Bahn 4 Gisa Tantzen  1965/AK 60 SV Nordenham 00:44,95
Bahn 5 Andrea Graffschack  1966/AK 55 Halberstädter SV 00:57,84
Bahn 6 Dorit Pilz  1967/AK 55 SG Bille Hamburg 00:40,97
Bahn 7 Birgit Huth  1969/AK 55 SV Grün-Weiß Wittenberg 00:44,81

Lauf 3/14 (ca. 11:55 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Daniela Brammann  1968/AK 55 SG Wasserratten Norderstedt 00:38,67
Bahn 3 Sylvia Haak  1970/AK 55 WSG Wunstorf 00:37,50
Bahn 4 Katja Meinecke-Höfermann  1967/AK 55 MTV Gifhorn 00:35,27
Bahn 5 Sandra Stuhr  1968/AK 55 SG Wiste 00:37,00
Bahn 6 Silke Harenberg  1968/AK 55 SSG Braunschweig 00:37,80
Bahn 7 Marit Sladczyk  1968/AK 55 Halberstädter SV 00:40,08
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noch Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Lauf 4/14 (ca. 11:56 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Barke  1974/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 00:35,00
Bahn 2 Ulrike Döscher  1974/AK 50 W98 Hannover 00:32,59
Bahn 3 Andrea Kutz  1971/AK 50 Berliner TSC 00:32,89
Bahn 4 Britta Skoeries  1973/AK 50 PSV Schwerin 00:46,34
Bahn 5 Judith Orilski  1981/AK 40 Hannover 96 00:39,68
Bahn 6 Christine Kittel  1985/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:32,21
Bahn 7 Elena Gellermann  1985/AK 40 SC Stadthagen 00:32,74
Bahn 8 Sina Bühmann  1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:45,76

Lauf 5/14 (ca. 11:57 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wiebke Hoffmann  1977/AK 45 WSV Bennigsen 00:39,63
Bahn 2 Larysa Wassmann  1977/AK 45 SGS Hamburg 00:34,61
Bahn 3 Miryam Ribbe  1977/AK 45 Berliner TSC 00:33,37
Bahn 4 Henriette Schmitz  1980/AK 45 SC Hellas Salzgitter 00:33,10
Bahn 5 Olga Kroo  1979/AK 45 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:33,16
Bahn 6 Katja Puschmann  1976/AK 45 Berliner TSC 00:33,44
Bahn 7 Nina Heese  1979/AK 45 SGS Hamburg 00:35,22

Lauf 6/14 (ca. 11:59 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nina Konkel  1988/AK 35 Möllner SV 00:36,85
Bahn 3 Alexandra Drögemüller  1990/AK 35 SC Bodenteich 00:32,96
Bahn 4 Susan Jehne  1990/AK 35 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:29,90
Bahn 5 Lydia Meinert  1988/AK 35 SG HT16 Hamburg 00:31,74
Bahn 6 Susanne Längrich  1986/AK 35 SSV 70 Halle-Neustadt 00:33,32
Bahn 7 Mathilde Luise Ruis  1989/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:40,00

Lauf 7/14 (ca. 12:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eva Zimmermann  1995/AK 30 SG Aumund - Vegesack 00:43,15
Bahn 2 Erika Schmoll  1992/AK 30 SGS Hannover 00:34,00
Bahn 3 Julia Dreyer  1993/AK 30 W98 Hannover 00:33,14
Bahn 4 Lydia Schuster  1995/AK 30 HNT Hamburg 00:30,50
Bahn 5 Bettina Hansen  1994/AK 30 SGS Hamburg 00:32,10
Bahn 6 Sandra Näther  1995/AK 30 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:33,58
Bahn 7 Kim Kyra Garzmann  1994/AK 30 SG Wasserratten Norderstedt 00:39,03
Bahn 8 Valerie Petersen  1991/AK 30 TSV Wietze 00:43,76

Lauf 8/14 (ca. 12:01 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lara-Sophia Dettmer  1999/AK 25 VfL Wolfsburg e.V. 00:55,43
Bahn 2 Ronja Großmann  1996/AK 25 TSV Rhüden 00:39,15
Bahn 3 Dana Klische  2000/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:40,42
Bahn 4 Nele Wulkopf  2004/AK 20 WSV Bennigsen 00:40,55
Bahn 5 Luisa Emily Priebe  2003/AK 20 Wasserfreunde Northeim 00:38,00
Bahn 6 Julika Prelle  2004/AK 20 WSV Bennigsen 00:36,66
Bahn 7 Mila Jette Holst  2004/AK 20 TSV Otterndorf 00:37,81
Bahn 8 Florence Meger  2004/AK 20 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:39,09
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noch Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Lauf 9/14 (ca. 12:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Tabea Tschigor  1997/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:38,83
Bahn 3 Lina Eschemann  1996/AK 25 TuS Zeven 00:37,06
Bahn 4 Carolin Ertel  1998/AK 25 TSV Rhüden 00:36,05
Bahn 5 Laura Thiele  1997/AK 25 SSG Leinebergland 00:36,28
Bahn 6 Thomke Tenter  1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:37,74
Bahn 7 Nina Demuth  1999/AK 25 SG Wasserratten Norderstedt 00:39,00

Lauf 10/14 (ca. 12:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Clara Möhle  1997/AK 25 HNT Hamburg 00:35,38
Bahn 2 Lara Vujevic  2000/AK 25 TSV Achim 1860 00:34,90
Bahn 3 Lilly Winkel  2000/AK 25 SC Magdeburg 00:33,85
Bahn 4 Lea-Sophie Müller  1999/AK 25 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,65
Bahn 5 Leah Roders  1999/AK 25 Eintracht Hildesheim 00:33,85
Bahn 6 Larissa Scherpe  1999/AK 25 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:34,46
Bahn 7 Neele Henrich  2000/AK 25 Halberstädter SV 00:35,00
Bahn 8 Mareike Wentrit  2000/AK 25 SSG Leinebergland 00:35,73

Lauf 11/14 (ca. 12:05 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Milena Wunsch  2000/AK 25 SG Neukölln e.V. Berlin 00:33,11
Bahn 2 Zoe Wagner  1998/AK 25 Berliner TSC 00:33,00
Bahn 3 Clara Bachorz  1998/AK 25 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:31,01
Bahn 4 Carolin Karré  1996/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 00:30,50
Bahn 5 Karina Brügge  1996/AK 25 HNT Hamburg 00:30,75
Bahn 6 Liv-Gretje Sterr  1997/AK 25 Hannoverscher SV 1892 00:31,24
Bahn 7 Isabel Kerkhofer  1999/AK 25 Berliner TSC 00:33,00
Bahn 8 Vanessa Juch  1998/AK 25 TuS Seelze 1919 00:33,11

Lauf 12/14 (ca. 12:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tessy Volk  2001/AK 20 SC Magdeburg 00:36,41
Bahn 2 Lena Isabell von Ahnen  2003/AK 20 TSV Otterndorf 00:36,32
Bahn 3 Stephanie Kretschmar  2001/AK 20 SSV 70 Halle-Neustadt 00:35,00
Bahn 4 Hannah Stille  2004/AK 20 SV Wasserfreunde Holzminden 00:33,42
Bahn 5 Jule Brackelmann  2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:33,97
Bahn 6 Nele Rolfes  2004/AK 20 SG Wasserratten Norderstedt 00:35,59
Bahn 7 Luisa Fabienne von Ahnen  2005/AK 20 TSV Otterndorf 00:36,36
Bahn 8 Amelie Sidney Lange  2001/AK 20 VfB Hermsdorf 00:36,50

Lauf 13/14 (ca. 12:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linnea Bruhn  2004/AK 20 SG Hamburg-West 00:33,20
Bahn 2 Lina Rolfes  2004/AK 20 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,80
Bahn 3 Victoria Kuschel  2004/AK 20 Blau-Weiss Buchholz 00:32,21
Bahn 4 Insa Heins  2005/AK 20 TuS Zeven 00:31,89
Bahn 5 Charlotte Dürger  2002/AK 20 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:32,00
Bahn 6 Ferike Tynior  2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 00:32,80
Bahn 7 Fee Strathausen  2001/AK 20 SG Neukölln e.V. Berlin 00:32,96
Bahn 8 Joline Marielle Thäsler  2002/AK 20 SSG Leinebergland 00:33,39
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noch Wettkampf 7 - 50m Schmetterling weiblich
Lauf 14/14 (ca. 12:09 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pia Bannöhr  2005/AK 20 MTV Dannenberg 1863 00:31,11
Bahn 2 Victoria Härtwig  2002/AK 20 SC Magdeburg 00:30,80
Bahn 3 Luna Marie Bunk  2004/AK 20 SSV 70 Halle-Neustadt 00:30,03
Bahn 4 Mareike Ehring  2001/AK 20 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:29,34
Bahn 5 Maria Danilova  2002/AK 20 SC Magdeburg 00:30,02
Bahn 6 Monia Mahnken  2004/AK 20 GTV Bremerhaven 00:30,40
Bahn 7 Isa Windmüller  2002/AK 20 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:30,94
Bahn 8 Charlotte Freytag  2004/AK 20 TWG 1861 Göttingen 00:31,55

Wettkampf 8 - 50m Rücken männlich
Lauf 1/14 (ca. 12:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Joachim Schulze  1940/AK 85 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:52,50
Bahn 2 Hanns Osterloh  1938/AK 85 MTV Goslar 01:25,64
Bahn 3 Rüdiger Bähr  1944/AK 80 AMTV-WTB Hamburg 00:53,30
Bahn 4 Heinz Kosching  1941/AK 80 Halberstädter SV 00:50,35
Bahn 5 Günter Kellermann  1944/AK 80 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:43,53
Bahn 6 Johannes-Rudolf Kremer  1941/AK 80 SG Bad Schwartau 00:48,50
Bahn 7 Michael Grebenstein  1945/AK 80 AMTV-WTB Hamburg 00:51,00
Bahn 8 Siegbert Smolin  1941/AK 80 W98 Hannover 00:53,30

Lauf 2/14 (ca. 12:15 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hans-Jürgen Diel  1950/AK 75 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:49,00
Bahn 2 Ronald Schlimper  1948/AK 75 SC Hellas Salzgitter 00:44,60
Bahn 3 Michael Müller-Larrey  1947/AK 75 Bremischer Schwimmverein 00:45,00
Bahn 4 Axel Turowski  1953/AK 70 TV Jahn Wolfsburg 00:48,00
Bahn 5 Reiner Malessa  1953/AK 70 SC Humboldt-Universität 00:45,10
Bahn 6 Horst Feder  1955/AK 70 W98 Hannover 00:40,50
Bahn 7 Frank Ahrens  1954/AK 70 AMTV-WTB Hamburg 00:41,70
Bahn 8 Michael Braun  1953/AK 70 TuRa Meldorf 00:48,00

Lauf 3/14 (ca. 12:16 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Klaus Behrend  1958/AK 65 SG Bad Schwartau 00:47,00
Bahn 2 Lutz Christiansen  1960/AK 65 TSB Flensburg v. 1865 00:39,80
Bahn 3 Dirk-Thomas Kollatsch  1957/AK 65 SC Magdeburg 00:38,35
Bahn 4 Pedro Krüger  1960/AK 65 HSG UNI Rostock 00:38,90
Bahn 5 Lutz Rauschenbach  1960/AK 65 Schwimmverein Merseburg 00:40,30
Bahn 6 Axel Mädler  1969/AK 55 TSV Otterndorf 00:00,00
Bahn 7 Jens Werner  1969/AK 55 SG Letter 05 e.V. 00:45,75
Bahn 8 Jens Langemeyer  1966/AK 55 SC Hellas Salzgitter 00:48,17

Lauf 4/14 (ca. 12:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Erk Heinßen  1962/AK 60 Stader Schwimmverein 00:40,64
Bahn 3 Jens Klinge  1963/AK 60 SC Melle 03 00:39,80
Bahn 4 Thomas Meyer  1963/AK 60 SC Hellas Salzgitter 00:37,89
Bahn 5 Mario Hilbert  1961/AK 60 PSV Stralsund 00:38,61
Bahn 6 Hartmut Neuhofer  1965/AK 60 Schwimmverein Merseburg 00:40,14
Bahn 7 Olaf Horstmann  1965/AK 60 SV Bremen 1910 00:51,00
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noch Wettkampf 8 - 50m Rücken männlich
Lauf 5/14 (ca. 12:19 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jörg Ulrich  1968/AK 55 SGS Hannover 00:40,74
Bahn 2 Martin Kaufmann  1967/AK 55 AMTV-WTB Hamburg 00:35,20
Bahn 3 Tobias Diener  1969/AK 55 SGS Hannover 00:34,14
Bahn 4 Volker Drews  1970/AK 55 SG Bad Schwartau 00:31,15
Bahn 5 Andreas Schulz  1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 00:32,32
Bahn 6 Martin Maeß  1966/AK 55 SC Altwarmbüchen 00:35,00
Bahn 7 Jürgen Perl  1966/AK 55 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:38,78
Bahn 8 Matthias Stehr  1969/AK 55 SG Letter 05 e.V. 00:42,30

Lauf 6/14 (ca. 12:20 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Kuik  1971/AK 50 WSV Bennigsen 00:43,50
Bahn 2 Björn Ley  1971/AK 50 TuRa Meldorf 00:36,68
Bahn 3 Jens Gomolka  1971/AK 50 SG Hamburg-West 00:36,45
Bahn 4 Lars Girbig  1972/AK 50 Eintracht Hildesheim 00:32,95
Bahn 5 Ralf Pfennig  1975/AK 50 Berliner TSC 00:35,00
Bahn 6 Frank Geppert  1971/AK 50 Halberstädter SV 00:36,49
Bahn 7 Jonas Laudan  1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:37,02

Lauf 7/14 (ca. 12:22 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nico Bunzeck  1979/AK 45 SG Lübeck 00:35,00
Bahn 2 Christoph Muhle  1980/AK 45 Schwimm-Club Seevetal 00:33,37
Bahn 3 Christian Kaaz  1976/AK 45 SG Bille Hamburg 00:33,85
Bahn 4 Lars-Oliver Holderbach  1978/AK 45 WSV Bennigsen 00:00,00
Bahn 5 Armin Rathmann  1993/AK 30 SG TSG HB10 Bremen 00:33,50
Bahn 6 Thomas Bredlow  1992/AK 30 SG Neukölln e.V. Berlin 00:32,00
Bahn 7 Sven Meyer  1994/AK 30 WSV Bennigsen 00:33,04

Lauf 8/14 (ca. 12:23 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Peter Schwenzer  1982/AK 40 SSG Braunschweig 00:34,12
Bahn 2 Ausias José Lobatón Ortega  1982/AK 40 Berliner TSC 00:33,58
Bahn 3 Kay Hempel  1982/AK 40 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:32,60
Bahn 4 Ralf Pfefferkorn  1985/AK 40 SSG Braunschweig 00:30,00
Bahn 5 Markus Reinbacher  1985/AK 40 Berliner TSC 00:32,00
Bahn 6 Julian Wilmar  1983/AK 40 TSV Neustadt a. Rbg. 1862 00:32,69
Bahn 7 Robert Bitzan  1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 00:34,07

Lauf 9/14 (ca. 12:24 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Benjamin Konschak  1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:33,31
Bahn 2 Pascal Wachter  1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 00:32,03
Bahn 3 Alejandro Gaston Alvarez Franceschi  1988/AK 35 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:32,00
Bahn 4 Szymon Slominski  1989/AK 35 SSG Braunschweig 00:30,17
Bahn 5 Mathias Zitt  1989/AK 35 OSC Bremerhaven 1972 00:31,86
Bahn 6 Jan Kölling  1989/AK 35 SG Neukölln e.V. Berlin 00:32,00
Bahn 7 Kristof Plewka  1989/AK 35 Oldenburger SV 1902 00:33,00
Bahn 8 Chris Wartberg  1989/AK 35 VfB Hermsdorf 00:34,89
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noch Wettkampf 8 - 50m Rücken männlich
Lauf 10/14 (ca. 12:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Christopher Schulze  1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:31,51
Bahn 3 Anil Sezen  1992/AK 30 SSG Braunschweig 00:30,99
Bahn 4 Erik Brügge  1994/AK 30 HNT Hamburg 00:29,25
Bahn 5 Jan-Hendrik Lesny  1994/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:29,34
Bahn 6 Christian Finsel  1992/AK 30 Weißenfelser SV 00:31,16
Bahn 7 André Rachow  1995/AK 30 SSG Braunschweig 00:31,64

Lauf 11/14 (ca. 12:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robert Jaksch  1996/AK 25 SG Bille Hamburg 00:36,99
Bahn 2 Florian Steinborn  1997/AK 25 Wasserfreunde Northeim 00:33,20
Bahn 3 Christoph Lorenzen  1996/AK 25 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:30,30
Bahn 4 Luca Dyroff  1998/AK 25 SG Neukölln e.V. Berlin 00:28,30
Bahn 5 Tobias Volk  1997/AK 25 Union 1861 Schönebeck 00:29,58
Bahn 6 Johannes Frank  1999/AK 25 SC Magdeburg 00:30,71
Bahn 7 Marvin Ehrenpfort  1999/AK 25 WSV Bennigsen 00:34,70

Lauf 12/14 (ca. 12:27 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Lukas Baumann  2003/AK 20 WSV Bennigsen 00:39,81
Bahn 4 Joey Volkers  2002/AK 20 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:36,00
Bahn 5 Tom-Ole Einar Schartow  2004/AK 20 TSV Schwerin 00:37,03

Lauf 13/14 (ca. 12:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Henrik Meier  2002/AK 20 VfB Hermsdorf 00:34,50
Bahn 2 Henno Mahnken  2005/AK 20 TuS Zeven 00:32,91
Bahn 3 Jonathan Besdo  2002/AK 20 SV Burgwedel 00:32,00
Bahn 4 Tim Knigge  2003/AK 20 Helmstedter SV 1913 00:31,97
Bahn 5 Kenneth Knapke  2004/AK 20 SGS Hamburg 00:32,00
Bahn 6 Mika Omland  2004/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:32,73
Bahn 7 Max Joel Thurmann  2004/AK 20 MTV Dannenberg 1863 00:34,37

Lauf 14/14 (ca. 12:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lars-Morten Kage  2005/AK 20 SG Neumünster 00:31,51
Bahn 2 Janek Meyer  2004/AK 20 TSV Otterndorf 00:30,14
Bahn 3 Tom Engwer  2005/AK 20 TSV Schwerin 00:29,29
Bahn 4 Oskar Rudek  2005/AK 20 SSG Braunschweig 00:28,27
Bahn 5 Thorben Peschke  2002/AK 20 SG Neukölln e.V. Berlin 00:29,00
Bahn 6 Tjark Lindh  2001/AK 20 SG HT16 Hamburg 00:29,32
Bahn 7 Jan Richtering  2004/AK 20 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:30,15
Bahn 8 Paul Röhr  2001/AK 20 SG Neukölln e.V. Berlin 00:31,94

Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich
Lauf 1/14 (ca. 12:34 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christel Schulz  1940/AK 85 SG Einheit Rathenow e.V. 00:55,00
Bahn 2 Annemarie Lüdicke  1938/AK 85 TV Gut Heil Zerbst 01:04,89
Bahn 3 Erika Wieder  1948/AK 75 SV Grün-Weiß Wittenberg 00:58,00
Bahn 4 Meike Hollatz  1946/AK 75 TV Gut Heil Zerbst 01:12,83
Bahn 5 Elke Ortloff  1953/AK 70 Aqua Berlin e.V. 00:55,00
Bahn 6 Prof. Dr. Tanja Jantzen  1954/AK 70 W98 Hannover 00:45,08
Bahn 7 Irmtraud Blanke  1952/AK 70 SG RethenSarstedt 00:53,50
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noch Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich
Lauf 2/14 (ca. 12:36 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gabriela Mahnke  1960/AK 65 HSG UNI Rostock 00:43,21
Bahn 2 Manuela Schinn  1960/AK 65 Berliner TSC 00:39,69
Bahn 3 Christiane Reiß-Abdulrahman  1960/AK 65 W98 Hannover 00:41,50
Bahn 4 Elisabeth Tietz  1956/AK 65 Polizeisportverein Union Neumünster von 1973 00:44,05
Bahn 6 Saskia Segler  1974/AK 50 TVV Neu Wulmstorf von 1920 e.V. 00:53,09
Bahn 7 Kathrin Standar  1972/AK 50 Schwimmverein Merseburg 00:47,56
Bahn 8 Nicole Reymann  1971/AK 50 SG Wasserratten Norderstedt 00:49,98

Lauf 3/14 (ca. 12:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katrin Schroeter  1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 01:01,50
Bahn 2 Susanne Woelk  1965/AK 60 AMTV-WTB Hamburg 00:50,00
Bahn 3 Heike Schrader  1964/AK 60 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:43,67
Bahn 4 Sabine Schulz  1965/AK 60 PSV Delphin 1889 00:47,81
Bahn 5 Heike Wolters  1962/AK 60 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:50,56
Bahn 6 Christin Augustiniok  1980/AK 45 Schwimmverein Merseburg 00:49,07
Bahn 7 Sonja Witte  1979/AK 45 Kaltenkirchener TS 00:41,93
Bahn 8 Mariann Lehmann-Kolozsvari  1976/AK 45 SV Grün-Weiß Wittenberg 00:47,00

Lauf 4/14 (ca. 12:39 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Heike Rennefahrt-Mitte  1967/AK 55 SSV 70 Halle-Neustadt 00:55,79
Bahn 2 Anne Bosch  1966/AK 55 Berliner TSC 00:39,70
Bahn 3 Ramona Horn-Makoschey  1968/AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:38,55
Bahn 4 Corinna Krietsch  1969/AK 55 WSG Wunstorf 00:37,90
Bahn 5 Jana Scharnberg  1969/AK 55 SG Wiste 00:38,51
Bahn 6 Sandra Stuhr  1968/AK 55 SG Wiste 00:39,00
Bahn 7 Marit Sladczyk  1968/AK 55 Halberstädter SV 00:43,80

Lauf 5/14 (ca. 12:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Silvia Deus  1973/AK 50 SG Wasserratten Norderstedt 00:43,62
Bahn 2 Christine Tromm-Schäfer  1974/AK 50 SGS Hannover 00:40,64
Bahn 3 Carola Ruwoldt  1972/AK 50 Schwimmverein Merseburg 00:35,92
Bahn 4 Andrea Kutz  1971/AK 50 Berliner TSC 00:33,50
Bahn 5 Felicitas Hornschuh  1975/AK 50 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:34,99
Bahn 6 Anke Svensson  1975/AK 50 SSG Braunschweig 00:40,11
Bahn 7 Annette Stein  1974/AK 50 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:41,53
Bahn 8 Birgit Görlich  1971/AK 50 MTV Gifhorn 00:47,50

Lauf 6/14 (ca. 12:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anne-Katrin Helmke  1980/AK 45 SG Wiste 00:41,39
Bahn 2 Andrea Woitag  1978/AK 45 SC Magdeburg 00:39,29
Bahn 3 Miryam Ribbe  1977/AK 45 Berliner TSC 00:37,38
Bahn 4 Henriette Schmitz  1980/AK 45 SC Hellas Salzgitter 00:35,00
Bahn 5 Manja Rott  1980/AK 45 PSV Schwerin 00:36,27
Bahn 6 Wiebke Hoffmann  1977/AK 45 WSV Bennigsen 00:38,01
Bahn 7 Jessica Tschirpke  1978/AK 45 VfB Hermsdorf 00:41,26
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noch Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich
Lauf 7/14 (ca. 12:43 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Susanne Preuk  1981/AK 40 VfL Wolfsburg e.V. 00:54,06
Bahn 2 Judith Orilski  1981/AK 40 Hannover 96 00:44,56
Bahn 3 Britta Lampen  1984/AK 40 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:36,72
Bahn 4 Christine Kittel  1985/AK 40 SV Ganderkesee 69 e.V. 00:33,95
Bahn 5 Tina Mollenhauer  1982/AK 40 W98 Hannover 00:36,12
Bahn 6 Wiebke Kroll  1981/AK 40 SSG Braunschweig 00:41,50
Bahn 7 Sina Bühmann  1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:48,72

Lauf 8/14 (ca. 12:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katharina Schmidt  1986/AK 35 PSV Delphin 1889 00:37,14
Bahn 2 Alexandra Drögemüller  1990/AK 35 SC Bodenteich 00:34,31
Bahn 3 Susanne Längrich  1986/AK 35 SSV 70 Halle-Neustadt 00:36,40
Bahn 4 Anna Neumann  1990/AK 35 TSV Rhüden 00:45,00
Bahn 5 Emily Lüdemann  2005/AK 20 TuS Zeven 00:42,60
Bahn 6 Luisa Fabienne von Ahnen  2005/AK 20 TSV Otterndorf 00:41,99
Bahn 7 Nele Wulkopf  2004/AK 20 WSV Bennigsen 00:42,45
Bahn 8 Letizia Pohl  2005/AK 20 WSV Bennigsen 00:43,01

Lauf 9/14 (ca. 12:46 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anne Sarah Höche  1993/AK 30 SSV 70 Halle-Neustadt 00:40,05
Bahn 2 Luisa Lesny  1993/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 00:37,44
Bahn 3 Wiebke von Waaden  1994/AK 30 Oldenburger SV 1902 00:35,00
Bahn 4 Bente Heller  1991/AK 30 SV Poseidon Hamburg 00:33,40
Bahn 5 Svea Lürig  1995/AK 30 OSC Bremerhaven 1972 00:34,89
Bahn 6 Erika Schmoll  1992/AK 30 SGS Hannover 00:37,00
Bahn 7 Jule Baasch  1993/AK 30 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:38,91
Bahn 8 Lara Neumann  1992/AK 30 TSV Rhüden 00:44,00

Lauf 10/14 (ca. 12:47 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Kimberly Knapke  2000/AK 25 SGS Hamburg 00:43,60
Bahn 3 Marit Büsing  2000/AK 25 Bürgerfelder TB 1892 00:42,89
Bahn 4 Nadine Binder  1998/AK 25 PSV Cottbus 90 00:40,38
Bahn 5 Lina Eschemann  1996/AK 25 TuS Zeven 00:41,35
Bahn 6 Carolin Giffhorn  1997/AK 25 SC Delphin Salzgitter 00:42,98

Lauf 11/14 (ca. 12:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Melina Nitz  2000/AK 25 SSG Leinebergland 00:39,54
Bahn 2 Dana Klische  2000/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:39,13
Bahn 3 Marie Fischer  1999/AK 25 SC Bodenteich 00:38,26
Bahn 4 Liv-Gretje Sterr  1997/AK 25 Hannoverscher SV 1892 00:36,99
Bahn 5 Neele Henrich  2000/AK 25 Halberstädter SV 00:37,00
Bahn 6 Marie Palm  1996/AK 25 SGS Hannover 00:38,99
Bahn 7 Laura Thiele  1997/AK 25 SSG Leinebergland 00:39,27
Bahn 8 Thomke Tenter  1998/AK 25 SG Wilhelmshaven 00:40,02
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noch Wettkampf 9 - 50m Rücken weiblich
Lauf 12/14 (ca. 12:49 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lena Wriede  2000/AK 25 SGS Hannover 00:36,00
Bahn 2 Sina Bertram  2000/AK 25 Blau-Weiss Buchholz 00:34,76
Bahn 3 Merle Drüner  1999/AK 25 SG Neukölln e.V. Berlin 00:34,30
Bahn 4 Lilly Winkel  2000/AK 25 SC Magdeburg 00:30,95
Bahn 5 Carolin Karré  1996/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 00:33,75
Bahn 6 Karina Brügge  1996/AK 25 HNT Hamburg 00:34,50
Bahn 7 Saskia Krug  1999/AK 25 TSV Ueffeln 00:35,89
Bahn 8 Mareike Wentrit  2000/AK 25 SSG Leinebergland 00:36,28

Lauf 13/14 (ca. 12:51 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Silke Amelsberg  2005/AK 20 Heidmühler FC 00:39,60
Bahn 2 Hannah Stille  2004/AK 20 SV Wasserfreunde Holzminden 00:37,20
Bahn 3 Victoria Härtwig  2002/AK 20 SC Magdeburg 00:36,51
Bahn 4 Ferike Tynior  2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 00:35,17
Bahn 5 Victoria Kuschel  2004/AK 20 Blau-Weiss Buchholz 00:35,43
Bahn 6 Muriel Sudhoff  2001/AK 20 SG Wilhelmshaven 00:37,15
Bahn 7 Lena Isabell von Ahnen  2003/AK 20 TSV Otterndorf 00:37,55
Bahn 8 Frida Kruse  2004/AK 20 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:40,08

Lauf 14/14 (ca. 12:52 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pia Bannöhr  2005/AK 20 MTV Dannenberg 1863 00:34,22
Bahn 2 Charlotte Dürger  2002/AK 20 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 00:33,00
Bahn 3 Alina Müller  2003/AK 20 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,47
Bahn 4 Mareike Ehring  2001/AK 20 SG Schöneberg, Berlin e. V. 00:32,00
Bahn 5 Paula Bachmann  2004/AK 20 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:32,27
Bahn 6 Luna Marie Bunk  2004/AK 20 SSV 70 Halle-Neustadt 00:32,90
Bahn 7 Insa Heins  2005/AK 20 TuS Zeven 00:33,81
Bahn 8 Joline Marielle Thäsler  2002/AK 20 SSG Leinebergland 00:34,86

Wettkampf 10 - 4x50m Lagen männlich
Lauf 1/3 (ca. 12:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  280+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 03:20,00
Bahn 2 1. Mannschaft  280+ SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:40,00
Bahn 3 1. Mannschaft  280+ AMTV-WTB Hamburg 02:55,30
Bahn 4 1. Mannschaft  280+ SV Bremen 1910 03:29,00
Bahn 5 1. Mannschaft  100+ SG Neukölln e.V. Berlin 01:57,00
Bahn 6 1. Mannschaft  100+ SC Bodenteich 02:04,57
Bahn 7 1. Mannschaft  80+ SSG Braunschweig 01:52,13
Bahn 8 1. Mannschaft  80+ TSV Otterndorf 02:00,12

Lauf 2/3 (ca. 13:02 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  240+ SC Hellas Salzgitter 02:23,80
Bahn 2 1. Mannschaft  160+ HSV Medizin Magdeburg 02:25,00
Bahn 3 1. Mannschaft  160+ SG Bille Hamburg 02:12,34
Bahn 4 4. Mannschaft  160+ Berliner TSC 02:02,00
Bahn 5 1. Mannschaft  160+ SG Neukölln e.V. Berlin 02:06,00
Bahn 6 1. Mannschaft  160+ Eintracht Hildesheim 02:13,50
Bahn 7 1. Mannschaft  160+ Wilhelmshavener SSV 02:25,05
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noch Wettkampf 10 - 4x50m Lagen männlich
Lauf 3/3 (ca. 13:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  120+ Oldenburger SV 1902 02:10,11
Bahn 2 1. Mannschaft  120+ SC Magdeburg 02:06,71
Bahn 3 1. Mannschaft  120+ HNT Hamburg 01:56,00
Bahn 4 1. Mannschaft  120+ SG Schöneberg, Berlin e. V. 01:55,00
Bahn 5 1. Mannschaft  120+ SSG Braunschweig 01:55,00
Bahn 6 1. Mannschaft  120+ Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 01:58,68
Bahn 7 1. Mannschaft  120+ SSV 70 Halle-Neustadt 02:09,42

Wettkampf 11 - 4x50m Lagen weiblich
Lauf 1/4 (ca. 13:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft  240+ W98 Hannover 02:32,00
Bahn 3 1. Mannschaft  200+ WSG Wunstorf 02:29,80
Bahn 4 3. Mannschaft  200+ Berliner TSC 02:20,00
Bahn 5 1. Mannschaft  200+ SG Wiste 02:28,00
Bahn 6 1. Mannschaft  200+ SSG Braunschweig 02:34,30

Lauf 2/4 (ca. 13:11 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  160+ SG Neukölln e.V. Berlin 02:41,00
Bahn 2 1. Mannschaft  160+ Wilhelmshavener SSV 02:35,15
Bahn 3 1. Mannschaft  160+ Helmstedter SV 1913 02:30,84
Bahn 4 1. Mannschaft  160+ Oldenburger SV 1902 02:17,25
Bahn 5 1. Mannschaft  160+ ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 02:25,00
Bahn 6 1. Mannschaft  160+ W98 Hannover 02:33,57
Bahn 7 1. Mannschaft  160+ Schwimmverein Merseburg 02:36,80
Bahn 8 1. Mannschaft  160+ PSV Delphin 1889 02:49,00

Lauf 3/4 (ca. 13:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 1. Mannschaft  120+ Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" e.V. 02:40,40
Bahn 2 1. Mannschaft  120+ SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 02:25,00
Bahn 3 1. Mannschaft  120+ Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 02:21,09
Bahn 4 1. Mannschaft  120+ SG Schöneberg, Berlin e. V. 02:10,00
Bahn 5 1. Mannschaft  120+ Blau-Weiss Buchholz 02:13,55
Bahn 6 1. Mannschaft  120+ SGS Hannover 02:22,22
Bahn 7 1. Mannschaft  120+ TSV Rhüden 02:38,00

Lauf 4/4 (ca. 13:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 1. Mannschaft  100+ SSG Leinebergland 02:31,91
Bahn 3 1. Mannschaft  100+ SG Neukölln e.V. Berlin 02:13,00
Bahn 4 1. Mannschaft  100+ TWG 1861 Göttingen 02:15,99
Bahn 5 2. Mannschaft  80+ SG Wasserratten Norderstedt 02:24,00
Bahn 6 1. Mannschaft  80+ SC Magdeburg 02:10,19
Bahn 7 1. Mannschaft  80+ ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:20,00


